Njesia Raportuese : "Beim Energjitik" Shpk
Numri Unik(NIPT): K 99605301 O

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

20,670,079

14,773,895

5,896,183.97

=l

Banka

1,781

142,805

(141,024.06)

2 |Arka

20,668,298

14,631,090

6,037,208.03

Investime:

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Ll N —

Te tjera financiare.

T€ drejta t€ arketueshme :

5,067,502

160,914

4,906,588.02

Nga akiiviteti i shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

4,610,116

4,610,115.61

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T& flera(TVSH)

O -] ol PO —

Parapagime

457,386

160,914

296,472.41

Inventarét:

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

N —

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

N

Mallra

Aktive Biologjike (GJ& e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

~N| O

Parapagime pér inventar

Shpenzime te shtyra

Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkurtera.

25,737,580

14,934,808

10,802,771.99

I
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

N —

Titu/ & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titu] I& fjeré 16 mbajiur Si akfive afatgjata

OOy A

Tituj té fjerd t& huadhénies

Aktive materiale:

77,969,718

79,560,937

(1,591,219.00)

Toka dhe ndertesa

Tmpiante dhe makineri

77,969,718

79,560,937

(1,591,219.00)

Te fjera instalime dhe pajisje

A ol N —

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t€ drejta dhe aktive t& ngjashm

Emrii Miré

ol RO =

Parapagime per AAIM

Aktive tatimore te shtyra

[
Aktive totale afafgjata

77,969,718

79,560,937

{1,597,219.00)

AKTIVE TOTALE

103,707,298

94,495,745

9,211,552.99

Kontabilisti i Shoqerise

Besjana Jahi

Perfaqesucsi Ligjor

Proletare Brahaj




Njesia Raportuese : "Beim Energjitik" Shpk
Numri Unik(NIPT): K 99605301 O

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Detyrimet Aratshkurtera:

86,205,792

80,711,789

5,494,004

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

16 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

68,324,686

5,179,940

Déftesa té pagueshme

63,144,746

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

272,445

189,863

82,582

Té pagueshme pér detyrimet tatimore Ivsh

457,657

725,176

(267,51)

| O | N| O] Gnf K| o] R =]

ey

T& fjera té pagueshme

17,151,004

16,652,004

499,000

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

Provizione

[
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

86,205,792

80,711,789

5,494,004

I
Detyrime afatgjata:

-~

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

2
3
4
5 | Déftesa té pagueshme
6
7
8

16 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme :

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Teé ardhura té shtyra

Provizione:

|

Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

Detyrime tatimore t€ shfyra

I
Totali i Detyrimeve afatgjata

I
Detyrime totale

86,205,792

80,711,789

5,494,004

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

10,000,000

10,000,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

845,334

845,334

-

Rezerva ligjore

845,334

845,334

2 |Rezerva statutore

3|Rezerva te tiera

Fitimi | pashperndare

2,938,623

2,938,623

Fitim / Humbja e Vitit

3,717,549

2,938,623

778,926

|
Totali i Kapitalit

17,501,506

13,783,957

3,717,549

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

103,707,298

94,495,745

(9,211,553)

Kontabilisti 1 Shoqerise

Besjana Jahi

Perfaqesuesi Ligjor

Proletare Brahaj



